



**Verksamhetsberättelse 2023**  
**PRO Tullinge**

**PRO**

# Verksamhetsberättelse 2023 för PRO Tullinge

PRO Tullinge är en partipolitiskt obunden, ideell, seniorförening. Vårt syfte är att tillsammans skapa en mötesplats för gemenskap, personlig utveckling, glädje och hälsa. Föreningens säte är: Palettvägen 15, Tullinge.  
Föreningens organisationsnummer är: 812800 - 8193.

## Föreningens medlemmar

Föreningen hade vid årets början 436 medlemmar och vid årets slut 467. Nya medlemmar välkomnades till en informationsträff med lunch 30 november på Elgentorp. Uppvaktningar har gjorts när medlemmar fyllt 80, 85, 90, 95 och 100 år.

## Styrelsen

Hans Richardsson	Ordförande
Owe Janson	Vice ordförande
Birgitta Eriksson	Kassör
Eva Wikberg	Sekreterare
Birgitta Strinnlund	Kommunikatör och medlemsansvarig
Inga-Lill Strömqvist	Studieorganisatör
Dorothee Wurtz	Ledamot
Elisabeth Vollmer	Ledamot
Britt Garmaeus,	Ledamot
Peter Forsman,	Ledamot
Sven-Gunnar Kurksson	Ledamot

Styrelsen har haft tio protokollförda styrelsemöten under 2023 varav två varit planeringsdagar.

## Revisorer

Ordinarie Lars-Göran Månsson och Tomas Hall. Ersättare: Elsa Wehmeyer

## Valberedning

Lennart Karlsson (Sammankallande), Åsa Bruto, Else-Marie Kovacs och Arne Boman

## Ingegärd och Gösta Thorins fond

Fondens ändamål är att, efter ansökan, dela ut medel ur fonden och dess eventuella avkastning. Enligt testamentet efter Ingegärd och Gösta Thorin ska bidragen användas för utbildning och kurser inom PRO i Tullinge.

Fondutskottets angelägenheter handhas av en grupp på fyra ledamöter varav en är sammankallande och en är PRO Tullinges studieorganisatör. PRO Tullinges styrelse har utsett Lennart Karlsson, sammankallande, Birgitta Eriksson, Inga-Lill Strömqvist och Hans Richardsson att ingå i gruppen.

Under verksamhetsåret 2023 har 30 ansökningar om bidrag inkommit till fonden. Av de inkomna ansökningarna har 19 kommit från PRO Tullinges styrelse och 11 från cirkelledare för föreningens målar- och läsecirklar. Ansökningarna från PRO Tullinges styrelse har gällt bidrag för att uppdatera utrustning som används för utbildningar och kurser. Samtliga ansökningar har renderat i varierande bidrag.

Totalt utbetalda bidrag under verksamhetsåret 2023 är 77 334 kronor.

## Representation

**KPR, Kommunala pensionärsrådet.** Vår förening representeras i KPR av Birgitta Strinnlund. I denna grupp får vi information om vad som händer inom kommunen och i äldreomsorgen. Vi kan också lämna information och förslag samt bidra till att påverka utvecklingen.

**PRO-distriktet.** Våra ombud vid distriktens möten har varit Birgitta Strinnlund, Hans Richardsson och Elisabeth Vollmer.

**Tullinge nätverksgrupp.** Ett nätverk bestående av representanter från skola, föreningar, barn- och ungdomsverksamheter. Nätverket leds av kommunens områdesstrateg i Tullinge. Vi är representerade i nätverket av Birgitta Strinnlund och Hans Richardsson.

## Föreningsmöten

Årsmötet 2023 hölls 28 mars på Elgentorp.

Våravslutning och sommarfest gick av stapeln 2 juni med mat och underhållning.

Uppstartsmöte i trädgården genomfördes den 29 augusti med presentation av höstens aktiviteter.

Välkomst och informationsträff för årets nya medlemmar hölls den 30 november.

## Elgentorp

En central och viktig förutsättning för vår verksamhet är Elgentorp. Sedan 2010 hyr vi lokalen av Botkyrka kommun i tre-årsperioder. Elgentorp används i huvudsak för våra aktiviteter och hyrs ibland ut till medlemmar och föreningar.

Under året har vi haft en dialog med hyresvärden Tekniska förvaltningen, Botkyrka kommun om hyreslängd och hyressättning. Dialogen slutade med en uppsägning av hyreskontraktet från fastighetsägaren. Vi ogillade uppsägningen eftersom den inte inkom till oss inom den avtalade uppsägningstiden på tre månader.

Hyresavtalet löper nu på tre år, men vi önskar få till stånd ett avtal på tio år. Det krävs för att vi ska kunna göra en ansökan till Allmänna arvsfonden. Och för att kunna göra en ansökan måste vi få ett tillstånd från kommunen om att få göra en tillgänglighetsanpassning avseende huset och parken.

# Program - aktiviteter

## Elgentorpsträffar

Under 2023 har vi haft tolv Elgentorpsträffar på fredagar. Dessa träffar har varit mycket välbesökta och uppskattade. Innehållet har varit variationsrikt med föreläsningar, berättelser, information och underhållning.

Offentlig konst i Botkyrka, Historiska minnen, Resor i Afrika, Bedrägerier och Grannsamverkan är några exempel på utbudet. Programmet har även innehållit MusikQuiz, Fråga doktorn, Författarbesök och Tips inför loppisar och auktioner.

Sommarcafé på Elgentorp med ”öppet hus” varje fredag från 30 juni - 11 augusti, var en välkommen sommaraktivitet för våra medlemmar och andra besökare.

## Kulturtisdagar

Kulturtisdagar på Trädgårdstorp etablerades som offentligt program med varierad och väl utvald musikunderhållning. Under året genomfördes åtta välbesökta och uppskattade Kulturtisdagar. Artisterna var: Tommy Löbel Svingband, Jan Johansen, Lars Edvall, Inge Henriksson, IEDUO Istria och Emil, Grabbarna i Eken, Chuck Berry Mania och Dan Larsson.

## Hälsa och rörelse

Hälsa och träning är viktig del av vår verksamhet. I vårt program finns tider för Qigong, Starka Seniorer, Zumba och Brantbrinkpromenader varje vecka.

## Utflykter och teater

Under våren gjordes en utflykt till Vårstavi och under hösten arrangerades en utflykt till Tumba Bruksmuseum, en visning av Falkbergsskolan och vidare introducerades ”Se teater tillsammans”. Ett traditionellt julbord på Lida stod också på agendan.

## Studiecirklar

Vi har under året genomfört en mångfald av cirklar och kurser i olika ämnen som: Mobilträning, Sy-sticka-skapa, Körsång, Filosofi och samhälle, Fotokurs, Tullinge förr och nu, Släktforskning, Bokcirklar, Fågelkunskap, Målarcirklar och Trädgårdsgrupp. De flesta cirkarna har pågått under hela vår- respektive hösterminen.

## Information

Vi har satsat stort på ett utförligt program som finns både digitalt och i pappersformat.

Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt med information om vad som pågår, program och kommande aktiviteter. Innehåller även angelägen förenings-, kontakt- och bakgrundsinformation.

Mejl har skickats ut till alla medlemmar med aktuell information om aktiviteter och även påminnesms. Affischer för alla Kulturtisdagar har publicerats på hemsidan, skickats ut via mejl och satts upp på anslagstavlor runt om i Tullinge. Annonsering har även skett på Botkyrka kommuns hemsida under rubriken på gång.

På Facebooksidan har inläggen främst haft fokus på möten och träffar som genomförts med en kort notis om stämningen och rikligt med bildmaterial på underhållare och publik.

## Övrigt

Vi hade ett Öppet hus den 22 september i Seniorveckan under rubriken "Det sitter i väggarna på Elgentorp". Bullfest och tårta lockade runt 120 besökare. Ett 70-tal svarade på tipspromenadsfrågorna om Elgentorp.

Vi har varit utställare på både Vårmarknaden och Julmarknaden i Tullinge Centrum. Gruppen Sy, Sticka och Skapa bidrog med en framgångsrik försäljning av gruppens alster för cirka 13 000 kronor. Styrelsen berättade om verksamheten och värvade nya medlemmar.

## Slutord

Inför kommande verksamhetsår finns det som vanligt möjligheter och utmaningar samt frågeställningar till den nyvalda styrelsen.

Våra prioriterade uppgifter är behålla och sköta om det stora medlemsantalet och kontinuerligt arbeta med att värva fler nya medlemmar. Vi behöver även få fler medlemmar att engagera sig i föreningens aktiviteter. Vi eftersträvar också att anknyta fler samarbetspartners till vår förening.

Därutöver behövs ständig utveckling av både nya och gamla idéer samt att ge support till pågående verksamheter.

Elgentorp är vårt nav där det finns möjligheter för fler verksamheter årets alla dagar. Allt för att fler medlemmar i pensionsåldern i Tullinge skall få uppleva att det är kul att vara med i PRO.



Styrelsen vill till slut tacka alla som ställt upp och arbetat med olika frågor och i olika grupper för att få en trivsamt och bra verksamhet. STORT TACK!  
Vår verksamhet bygger på allas betydelsefulla insatser och engagemang!

Tullinge 2023-12-31

Styrelsen PRO Tullinge

Hans Richardsson

Owe Janson

Birgitta Eriksson

Eva Wikberg

Birgitta Strinnlund

Dorothy Wurtz

Inga-Lill Strömquist

Elisabeth Vollmer

Britt Garmaeus

Peter Forsman

Sven-Gunnar Kurksson